

بسم الله الرحمن الرحيم

خلاصه خطبه جمعه حضرت امیر المومنین حضرت خلیفه‌المسیح الخامس ایده الله تعالی بنصره العزیز.

سیدنا حضرت خلیفه‌المسیح الخامس ایده الله تعالی بنصره العزیز بتاريخ ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۸ از برسلز بلژیک خطبه جمعه ارشاد فرمودند که با تراجم در زبانهای مختلف بر ایم تی ای زنده پخش شد.

حضور انور فرمودند، فضل خدا از امروز جلسه سالانه جماعت احمدیه بلژیک شروع می شود. پس از مدت طولانی دارم در جلسه سالانه تان شرکت می کنم. در طی این مدت مثل جماعت های دیگر در اینجا نیز به فضل خدا تعدا جماعت افزایش یافته است. علاوه بر این در بسیاری از موارد دیگر نیز پیشرف شده است به طور مثال مراکز تبلیغی بیشتر شده اند، مساجد و مراکز نماز زیاد شده اند. مسجد بروکسل در حال ساخت و ساز و تقریباً نزدیک به تکمیل است و مسجد خوبی است. پریروز در هالکن مسجدی را افتتاح نمودم، خداوند متعال به جماعت اینجا مکان و ساختمان بسیار گشاد و وسیعی عطا کرده است. بلحاظ ظاهری می بینیم که جماعت اینجا بسیار مورد فضل خدا قرار گرفته است و این افضال خداوند متعال در اعضای جماعت باید موجب ایجاد این احساس گردد که در درک فرامین خدا و پذیرفتن و عمل کردن به آنها نه تنها به لحاظ ظاهری بلکه به لحاظ باطنی نیز بهتر از قبل شود و چنانچه بهتر شود که در یک مقام متوقف نشوید، باید هر روز ما از دیروز و هر گام از گام قبلی در نیکی و تقوا و بر آوردن هدف بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام به جلو و در حال ارتقا باشد. زشتی و بدی های خود را پشت سر گذاشته و منازل نیکی ها را طی کنید. غالب کسانی که به اینجا آمده اند، به نام دین آمده اند به این دلیل آمده اند که در کشور خود آزادی نداشتند که به دین خود عمل کنند و گرنه به یاد داشته باشند که آمدن به اینجا به نام دین و خدا و سپس عمل نکردن به فروده هایش امری

است که خشمش را بر می انگیزد. تا حدی قلیل به دنیا متوجه شدن و کسب آن ، گناه نیست اما مانند دنیا داران افتادن به دنیا چیزی است که خداوند متعال از آن منع فرموده است و حضرت مسیح موعود علیه السلام فرموده اند که خداوند از شغل های دنیوی منع نکرده است اشتغال در کارها و مشغله ها دنیوی گناه نیست چرا که اگر اینطور باشد که بریتان در راه دین اسباب کمک فراهم کنند هدف اصلی در اتخاذ آنها باید دین باشد. حضرت احمد فرمودند، پس ما از شغل های دنیوی هم منع نمی کنیم ، مشغله های دنیوی به شرط اینکه هدف اصلی آنها دین باشد. ممنوع نیست. این اصل اساسی است که دنیا کسب کنید و تدارک هزینه های زندگی را ببینید و اسباب تامین نیاز ها و مخارج همسر و فرزندان را فراهم کنید و مسولیت های خانگی خویش را ادا کنید . این وظیفه شما است و برای ادای آن تجارت کردن یا استخدام شدن نیز ضروری است اما نباید این کار و تجارت و استخدام به حدی شما را مشغول پول درآوردن کند که خود را در همین کار غرق کنید و هیچ اعتنای به دین نکنید و تمام هم و غم های تان تنها به دور دنیا بگردد. دنیا اگر کسب کنید تنها به این دلیل که طبق دستور خداوند متعال بتوانید وظایف همسر و فرزندان تان را ادا کنید، حق خلق خدا را ادا کنید و به دین خدا خدمت کنید چنانچه این هدف باشد آنگاه هم دنیا داده شد و هم دین. مبادا شب و روز در شغل های دنیا به قدری مشغول شوید که سهم خدا را نیز از دنیا پر کنید کسی که این کار را بکند اسباب محرومی را جمع می کند.

حضرت اقدس مسیح موعود علیه السلام فرموده اند که دولت دنیا مرکب این طوری است که با سوار شدن آن انسان باید با مراتب عالیه دینی برسد، مانند ای دنیا را بدست بیاورید و این را خادم دین بسازید نه اینکه که خود تان هم خادم دنیا بشوید و دین را ترک گویند، دنیا را از هر آن طریق بدست بیاورید که که از اختیار کردن آن فلاح بدست آورده شود نه آن که دیگر مخلوقات خدا را رنج برسانید نه آنکه در دوستان و همانند تان موجب شرم و عار باشد اگر اینجور دنیا را حاصل کنید این موجب حسنه الآخره می باشد . پس کوشش و تلاش ما این باشد که که

اینطور دنیا را کسب کنیم که موجب حسنات آخرت باشد نه این که در رعناى این دنیا گم شویم و مقصود خود را فراموش کنیم و در آخرت بجای دست آوردن رضای خدا مبادا موجب خشمش باشد و رعناى دنیا و لذت های آن رنج و زجر را می افزاید انسان گمان می کند که با آنها می تواند به آرامش برسند اما در واقع آنها مایه اطمینان و آرامش نیستند بلکه از آنها ناراحتی به بار می آید. حضرت مسیح موود علیه السلام فرموده اند که مبادا تصور کنید که ثروت مادی یا دولت یا مال و عزت یا کثرت اولاد می تواند موجب راحتی یا اطمینان یا آرامش خاطر گردد و صاحب اینها در همین دنیا بهشتی می باشد یعنی وی گویا در بهشت است یا به بهشت نایل آمده. نیز فرمودند آن اطمینان و تسلاى خاطر و آرامش قلبی که از انعام های بهشت است و با آن بهشت نایل می شود. از این چیز ها حاصل نمی شود. آن انعام ها با زندگی کردن و مردن در خدا می توانند به دست بیایند. ، نیز فرموده اند که لذات دنیا با ایجاد طمع و حرص ناپاکی، طلب و تشنگی را در انسان بیشتر می کنند، بنا برین ، این آتش حسرت ها و آرزوهای بیجا نیز از آتش جهنم است که نمی گذارد دل انسان آرام و قرار داشته باشد بلکه وی را در حالت تذبذب و اضطراب نگه می دارد، انسان نباید در عشق مال و ثروت یا زن و فرزند چنان مست و دیوانه شود که بین او و خدا حجابی پیدا شود ، نه به خدا به سوی بنده گام بر می دارد و نه بنده به طرف خدا می آید، خداوند متعال فرموده است چنانچه اول بندی تلاش می کند به طرف من بیاید من هم به طرف او می آیم. اگر این حجاب و مانع را دور کنید در آن صورت آن فقط با در آوردن دنیا به غلامی دین امکان پذیر است. مال و اولاد به همین دلیل فتنه خوانده شدند که آنها بین بنده و خدا حجابی ایجاد می کنند. نیز فرمودند در اثر سایش و برقراری ارتباط، حرارتی ایجاد می شود، همین گونه با سایش مهر و محبت انسان و حب دنیا حرارتی ایجاد می شود و با آن محبت الهی می سوزد و از بین می رود و دل تاریک گشته و از خدا دور می شود ، اما چنانچه حب به چیز های دنیوی به این دلیل باشد که خداوند تا حدودی این حب را جایز قرار داده است آن وقت با سایش این دو حب ، حب غیر الله می سوزد و مهر و محبت غیر الله از بین

می رود و آنگاه به جای محبت و مهر غیر الله، نور و روشنی پدیدار می شود و سپس رضای خدا، رضای بنده و رضای او رجای خدا می گردد. نیز فرمودند که کداوند از شما می خواهد که انقطاع کامل باشد یعنی به طور کامل به درگاه کدا توجه نکنید نه اینکه حالا توجه کنید و زمانی که سودهای دنیوی را ببینید به سوی دنیا مایل شوید و خدا را از یاد برید. نیز فرمودند که غرض جلسه سالانه این بود که اعضای جماعت ما به طریق ملاقات های مکرر در وجود خود تحولی ایجاد کنند و دل‌هایشان به آخرت بگردند و در آنها خوف خدا ایجاد بشود و در زهد و تقوی و کدا ترسی و پرهیز کاری و نرم دلی و با هم مهر و محبت و برادری نمونه بگردند و در آنان تواضع و فروتنی و درستکاری ایجاد شود و برای انجام ماموریت های دینی سرگرمی را پیشه کنند..

الآن که شما اینجا آمده اید برنامه های جلسه را با دقت گوش کنید و با این نیت بشنوید که به این سخنان عمل خواهید کرد تا بتوانید در وجود خود تحولات نیکو پدید بیاورید پس شما که اینجا برای شرکت در جلسه آمده اید باید که هر شرکت کننده در تمام برنامه های جلسه با صبر و تحمل شرکت کنید و تمام سخنرانی ها را گوش دهید و از سخنانی که گفته شود از آنها به لحاظ عملی و عملی سود ببرید.

بعد ازین حضور خلیفه المسیح الخامس ایده الله تعالی بنصره العزیز به لحاظ مدیریت جلسه بعضی مطالب گفتند که این مکانی که برای برگزاری جلسه گرفته شده است مواظب باشید در آن نه به مدیریت اذیت کنید و نه به هنگام بیرون رفتن در خیابان ها همسایه ها را آزار دهید ، این نکته را کاملا رعایت کنید، افراد غیر مسلم آنگاه از اسلام به درستی آگاه خواهند شد که بر آنها آشکار شود که احمدی ها چقدر مواظب همسای ها و پایبند به قانون هستند. سپس در روز های جلسه دعا را در نظر داشته باشید، بر حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله وسلم صلوات بفرستید و زبان های خود را به ذکر الهی مشغول بدارید، در اوقات نماز هم اینجا و هم در مرکز تبلیغی جماعت، نماز با جماعت به پا می شود در آن موقع سر وقت بیاید. این را رعایت کنید که که در هنگام جلسه در هر برنامه جلسه شرکت کنید، در جلسات بین بعضی افراد کدورتی هم

ایجاد می شود، در واقع بین اینها از قدیم کینه و کدورتی می باشد هنگامی که در جلسه سالانه جمع می شوند همان کینه شان بر ملا می شود اینچنین افراد فضای اینجا را از این چنین موارد کاملاً پاک نگه‌دارند هیچ موردی نباید روی دهد که موجب دل آزاری کسی شود و به مردم دیگر نیز اثر بد منتقل کند چنانچه در غذا کم و کاستی هم روی دهد، صبر و شکیبای کنید، انشا الله تدارکات به عمل خواهند آمد. بهر حال خداوند متعال این جلسه را به هر لحاظ بابرکت کند چنانکه من قبلاً نیز گفته ام که در این ایام جلسه همه به دعا ها مشغول باشید به نماز توجه کنید خداوند شما را وارث دعا‌های حضرت مسیح موعود علیه السلام بسازد. آمین